ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Poti re!,çnj 	 unicef

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E ANALISE DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° PP.00112017- SESAIPMP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO VAN E/OU
TOPIC, PARA EXECUTAR O TRANSPORTE SANITÁRIO DIÁRIO DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE
POTIRETAMA À FORTALEZA (IDA E VOLTA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Aos 06 (Seis) dias do mês de Março do ano de 2017 às 10:00 horas, a Comissão de Pregão deu prazo para
comparecimento dos interessados das 10:00 às 10:15 horas, após o termino do prazo, o Sr. KLEISON WILTON
RODRIGUES PEREIRA, nomeado pela Portada n° 02612017, de 02 de Janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de
Apoio, composta pelos Servidores: MARGARIDA FELIZARDO DE SOUZA ALMEIDA e MARCOS ANTÔNIO BEZERRA
DANTAS, nomeada através desta mesma Portaria, situada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama,
Ceará, para realização da sessão de análise dos Documentos de Credenciamento apresentados pelas Empresas: 01.
JR LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita com o CNPJ no 10.716.43610001-35, neste ato representado pelo Sr. Jocélio
Oliveira da Silva, Procurador, portador do RG n° 302250096 SSP\CE. Após recebimento dos documentos de
credenciamento a Comissão de Pregão passou a analisar os mesmos, oportunidade em que declarou que o participante
presente apresentou documentação pertinente ao pedido em edital, portanto foi declarada CREDENCIADA. Após a
divulgação do resultado do credenciamento a Comissão de Pregão colocou à palavra ao licitante presente onde o
mesmo declinou de usá-la. Deu-se o início da sessão para lances e/ou negociação às 10:30 horas, cujo resultado será
descrito abaixo:

(VERIFICAR PROPOSTAS INICIAIS E EVENTUAIS NEGOCIAÇÕES E EM CIMA DO VALOR MENSAL DO LOTE
ÚNICO, CONFORME MAPA DE APURAÇÃO ABAIXO).

LOTE ÚNICO

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA NEGOCIAÇÃO

JR LOCAÇÕES LTDA - ME 8.000,00 7.500,00

VENCEDOR DO LOTE ÚNICO: JR LOCAÇÕES LTDA - ME, com o Valor Mensal de R$ 7.500,00 (Sete Mil e
Quinhentos Reais), perfazendo o Valor Global de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais).

- 	Após a etapa de lances foram feita a confirmação das condições habilitatórias do Licitante, inclusive para efetivação da
adjudicação; o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de
Habilitação e passou a analisar todos os documentos do licitante, após a análise da documentação oportunidade em
que o mesmo atendeu satisfatoriamente as exigências do Edital; isto posto, a empresa licitante foi declarado
HABILITADA. Tendo em vista o resultado acima, o presente processo Iicitatóo será encaminhado a Autoridade
Competente (Secretária de Saúde), para apreciação e análise para fins de Homologação. Ao final da sessão, onde foi
concedida a palavra ao representantes da empresa licitante presente, ocasião em que não houve registro de quaisquer
impugnações em face do resultado da fase de Lances e Habilitação, e que renunciava ao direito de recurso previsto no
Art. 40, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro Sr. KLEISON WILTON
RODRIGUES PEREIRA, adjudicará posteriormente (após Parecer Jurídico) o objeto deste certame em favor da
empresa JR LOCAÇOES LTDA ME. Nada mais havendo a tratar, Eu, MARCOS ANTONIO BEZERRA DANTAS,
integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes
a sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes. Deu-se então, por encerrada, a
presente sessão pública, às 11:05 horas (horário local).

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

ESTADO DO CEARÁ
.. 1.••

)
1 	a

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 	 o

u . 	• " 	 . 	 unicef

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E ANALISE DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° PP-001/2017 SESA!PMP.

EMPRESA PARTICIPANTE:

9LD L4j1t4 L1uL 4J4

J'céIio Oliveira da Silva
REPRESENTANTE
Email: Iocsrentacar(outIook.com
Telefone: (88) 3581 -3334/(88) 9 9288-4441
JR LOCAÇÕES LTDA - ME

COMISSÃO DE PREGÃO:

fl 	 / i2

JISÓMW11TON ROIYRIG[JES PEREIRA
PREGOEIRO PMP

AR4GA IDA 	 EIDA

EQUIPE DE APOI

	&N'0íV'~-  T 10 Bá TR1
UIPE DE APOIO

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.65310001 -57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA- CE CEP: 62.990-000